РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(третий созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2025                                                                                                        № 58/21
с. Дмитриевка

О внесении изменений в решение Дмитриевского сельского Совета

народных депутатов от 05.11.2024 года №24 «О порядке организации и

проведении публичных слушаний, общественных обсуждений на

территории муниципального образования

Дмитриевский сельсовет»

          Рассмотрев представленный главой муниципального образования проект

решения о внесении изменений в решение Дмитриевского сельского Совета

народных депутатов от 05.11.2024 года №24 «О порядке организации и

проведении публичных слушаний, общественных обсуждений на территории

муниципального образования Дмитриевский сельсовет» в соответствии с

Уставом муниципального образования Дмитриевского сельсовета,

Дмитриевский сельский Совет народных депутатов,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Принять решение о внесении изменений в решение Дмитриевского

сельского Совета народных депутатов от 05.11.2024 года №24 «О порядке

организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений на

территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет».

           2.Направить указанное решение главе муниципального образования для

подписания и официального опубликования.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                                  П.Н. Леун

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Амурская область

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Дмитриевского сельского

Совета народных депутатов от 05.11.2024 № 24 «О порядке организации и

проведении публичных слушаний, общественных обсуждений на

территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет»

Принято сельским Советом народных депутатов                           29 сентября 2025 года

В целях приведения решения Дмитриевского сельского Совета народных

депутатов от 05.11.2024 № 24 «О порядке организации и проведении

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории

муниципального образования Дмитриевский сельсовет» в соответствие с

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Дмитриевский сельский Совет народных депутатов,

решил:

1. Внести в решение Дмитриевского сельского Совета народных

депутатов от 05.11.2024 № 24 «О порядке организации и проведении

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории

муниципального образования Дмитриевский сельсовет» (далее – решение) и

Порядок организации и проведении публичных слушаний, общественных

обсуждений на территории муниципального образования Дмитриевский

сельсовет, утвержденный решением Дмитриевского сельского Совета народных

депутатов от 05.11.2024 № 24 (далее – Порядок) следующие изменения:

          1.1. по тексту Решения и Порядка слово «Положение» заменить словом

«Порядок» в соответствующих падежах;

1.2.  По тексту Порядка слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

заменить словами «от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти»».

1.3. Пункт 1 части 2 статьи 1 Порядка после слов «жители

муниципального образования» дополнить словами «, достигшие

восемнадцатилетнего возраста».

          1.4. В статье 5:

1.4.1. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«Решение о назначении публичных слушаний должно быть принято

Советом или главой муниципального образования в течение 10 дней с момента

поступления инициативы проведения публичных слушаний.

Оповещение жителей Дмитриевского сельсовета о времени и месте

проведения публичных слушаний, а также предоставление им возможности

ознакомления с проектом муниципального правового акта, в том числе

посредством его размещения на официальном сайте администрации

Дмитриевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», осуществляется не менее чем за 10 дней до проведения публичных

слушаний.»;

1.4.2. дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Для размещения материалов и информации, указанных в ч. 3

настоящей статьи, проекта муниципального правового акта, вынесенного на

обсуждение, представления жителями Дмитриевского  сельсовета своих

замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также

для участия жителей Дмитриевского  сельсовета в публичных слушаниях с

соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей

официального сайта администрации Дмитриевского  сельсовета в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» может

использоваться федеральная государственная информационная система

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок

использования которой для целей настоящей статьи устанавливается

Правительством Российской Федерации.».

1.5. Статью 8 изложить в следующей редакции:

«1. Итоги рассмотрения (итоговый документ, принятый в рамках

публичных слушаний, общественных обсуждений, включая мотивированное

обоснование принятых решений) подлежат опубликованию в сетевом издании

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Свободненского

района» (http://svobregionadm.ru), а также размещению на официальном сайте

администрации Дмитриевского сельсовета.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в сетевом издании «Официальный бюллетень органов местного

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru).

Глава Дмитриевского сельсовета                                                            Л.А. Чешева

с.Дмитриевка

29.09.2025

№ 16

http://svobregionadm.ru/